
 

 

BR-01.0012.1.11.18.2019 

Protokół nr 18/2019 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa 
przeprowadzonego w dniu 21 października 2019 roku 

w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa  
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji 
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, udział wzięli Członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, 
Bogusław Kośmider Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa oraz inni zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 17:02 otworzył posiedzenie Komisji. Po przywitaniu gości 
zwrócił się do Członków Komisji o wskazanie ewentualnych uwag, zmian do zaproponowanego 
porządku posiedzenia. Nie zgłoszono żadnych uwag.  

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia obejmujący następujące punkty: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 
3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planowanej podwyżki czynszów 

komunalnych – wraz dyskusją.  
4. Przedstawienie propozycji rodzin repatriantów do zaproszenia celem osiedlenia na terenie 

miasta Krakowa. 
5. Sprawy bieżące. 
6. Oświadczenia i komunikaty. 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 3. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie planowanej podwyżki czynszów 
komunalnych – wraz dyskusją. 
Przewodniczący Komisji Stanisław Zięba poinformował o piśmie Prezydenta Miasta Krakowa  
w sprawie aktualizacji stawek czynszu najmu, które wpłynęło do Komisji Rodziny, Polityki 
Społecznej i Mieszkalnictwa RMK (przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu). Następnie zwrócił się do Bogusława Kośmidera Zastępcy Prezydenta Miasta 
Krakowa o zabranie głosu w przedmiotowej sprawie. W swojej wypowiedzi Zastępca 
Prezydenta Miasta Krakowa szczegółowo wyjaśnił powody planowanej do wprowadzenia 
aktualizacji stawek czynszu najmu.  
W dyskusji, w trakcie której zadawano pytania, udział wzięli Radni: Artur Buszek, Bolesław 
Kosior, Krzysztof Sułowski, Alicja Szczepańska, Michał Starobrat, Przewodniczący Komisji 
Stanisław Zięba, Nina Gabryś, Sławomir Pietrzyk.  
Odpowiedzi na zadane pytania udzielili: Bogusław Kośmider Zastępca Prezydenta Miasta 
Krakowa, Katarzyna Zapał Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie,  
Edward Siatka Zastępca Dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa.  
 
Ad.4. Przedstawienie propozycji rodzin repatriantów do zaproszenia celem osiedlenia na terenie 
miasta Krakowa. 
Przewodniczący Komisji przypomniał o krokach podjętych przez Komisję Rodziny, Polityki 
Społecznej i Mieszkalnictwa RMK w sprawie zaproszenia rodzin polskiego pochodzenia do 
osiedlenia na terenie Miasta Krakowa w ramach repatriacji, w tym także o skierowanej do 
Krakowskiego Centrum Świadczeń prośby o zweryfikowanie złożonych 5 wniosków przez 
rodziny, które zostały wskazane na jednym z poprzednich posiedzeń Komisji. Następnie zwrócił 
się do Jana Żądły Dyrektora Krakowskiego Centrum Świadczeń z prośbą  
o przedstawienie informacji w kontekście dokonanej weryfikacji wniosków. Dyrektor 
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Krakowskiego Centrum Świadczeń poinformował, że 2 ze wskazanych rodzin już 
zostały zaproszone przez inne miasta w Polsce.  
W dyskusji udział wzięli Radni: Przewodniczący Komisji Stanisław Zięba, Michał Starobrat, 
Artur Buszek, Sławomir Pietrzyk, Bolesław Kosior, a także Jan Żądło.  
Ostatecznie Członkowie Komisji w głosowaniu: 7 głosów „za”; 0 głosów „przeciw”; 1 głos 
„wstrzymujący się” podjęli inicjatywę uchwałodawczą przyjmując wniosek Radnego Bolesława 
Kosiora o wskazanie do zaproszenia do osiedlenia na terenie miasta Krakowa w ramach 
repatriacji 3 rodziny polskiego pochodzenia: 

1. rodzinę (…)*                   ; 
2. rodzinę (…)*                   ; 
3. rodzinę (…)*                   . 
 
Ad. 5. Sprawy bieżące.  

Nie zgłoszono spraw bieżących. 
 
Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty.  

Nie zgłoszono żadnych oświadczeń i komunikatów.  

 
Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Stanisław Zięba o godzinie 18:18 
zamknął posiedzenie.  

 

 

         Przewodniczący Komisji  

 

/-/ Stanisław Zięba  

 
 
 
Protokołowała: Agnieszka Strach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy  
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Agnieszka Strach Starszy Inspektor w Referacie Obsługi Sesji i Komisji RMK  
w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) 
 


